МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44

ПРИКАЗ

31.08.2022 № Ш44-13-600/2

г. Сургут

О ведении подсистем «Зачисление» и

«Электронный классный журнал»

государственной информационной системы

Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры «Цифровая образовательная

платформа Ханты-Мансийского автономного

округа-Югры (ГИС Образование Югры)»

в МБОУ СОШ № 44

         В соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 01.07.2013 года №61-оз «О государственных информационных

системах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановление

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 04.06.2019

года №178-п «О государственной информационной системе Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «Цифровая образовательная

платформа Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (ГИС

Образование Югры)», приказа департамента образования Администрации

города от 12.11.2021 года № 12-03-771/1 «О ведении подсистем «Зачисление»

и «Электронный классный журнал» государственной информационной

системы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Цифровая

образовательная платформа Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

(ГИС Образование Югры) в муниципальных общеобразовательных

учреждениях», на основании решения Управляющего совета МБОУ СОШ №

44 (протокол от 27.08.2022 № 2), педагогического совета МБОУ СОШ № 44

(протокол от 30.08.2022 № 1), в целях информационного обеспечения

управления в системе образования ХМАО-Югры, создания современной

цифровой образовательной среды, обеспечивающей высокое качество и

доступность образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы по ведению подсистем «Зачисление» и

«Электронный классный журнал» (далее – подсистемы) ГИС Образование

Югры (далее – план работы) согласно приложению 1.

2. Утвердить положение о ведении и функционировании государственной

информационной системы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«Цифровая образовательная платформа Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры (ГИС Образование Югры)» согласно приложению 2.

3. Бурухиной Е.В., заместителю директора по УВР, организовать ведение

и своевременное заполнение подсистем ГИС Образование Югры в

соответствии со сроками, указанными в плане работы.

4. Назначить Сиразетдинову Ю.Р., системного администратора,

администратором ГИС Образование Югры, ответственной за своевременное

заполнение подсистемы «Электронный классный журнал» ГИС Образование

Югры.

5. Назначить Басалаеву В.А., делопроизводителя, ответственной за

своевременное заполнение подсистемы «Зачисление» ГИС Образование

Югры.

6. Возложить персональную ответственность за своевременность и

достоверность предоставляемой информации в подсистему «Электронный

классный журнал» ГИС Образование Югры на сотрудников учреждения

согласно приложению 3.

7. Бурухиной Е.В., заместителю директора по УВР, обеспечивать

соблюдение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных» при ведении и использовании ГИС Образование Югры.

8. Классным руководителям 1-11 классов информировать учащихся и

родителей (законных представителей) о способах и условиях получения

услуги «Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося,

ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости»

посредством Единого портала государственных услуг и мобильного

приложения «Госуслуги ХМАО».

9. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
00C5DBAE88493F139DFF50DAF88FCCC318
Владелец:
Чаппарова Римма Сабитовна

Действителен: 11.08.2022 с по 04.11.2023]

Р.С. Чаппарова